令和３年５月１８日

保 護 者 様

江戸川区立清新第二中学校

校 長  白 石  亨

学習用タブレット端末「iPad」の配布について

日頃より本校の教育に対しまして、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて国からの「GIGA スクール構想」に基づき、江戸川区では生徒一人ひとりに学習用タブ

レット端末 iPad（ｱｲﾊﾟｯﾄﾞ）を配布し、貸与いたします。
本校におきましては下記の内容で学習用タブレット端末 iPadの配布を準備しております。

 つきましては、別紙「学習用タブレット端末 iPad 利用同意書」を保護者の皆様及び生徒の皆
さんが一緒に確認していただき、ご記入の上ご提出をお願いいたします。

記
１ ｉＰａｄの配布について

運動会終了後の６月より、学級ごとに iPad の使用に関するガイダンスを順次行い、iPad
の設定及び使用方法等を指導します。ご家庭への持ち帰りは設定の終了後となります。

２ ｉＰａｄのパスコードについて

iPadにログインするためにはパスコード（４桁の数字）が必要となります。
パスコードは「0000」「1234」などの単純な数字や、生年月日、住所、電話番号などの特

定しやすい数字は避け、各自に任意の数字を設定してもらいます。生徒と相談の上、ご家庭
でもパスコードを控えてください。万一に備え、学校においても生徒個々のパスコードを控
えます（別紙「学習用タブレット端末 iPad利用同意書」に記入していただきます）。

３ 貸与にかかわる事項

  （１）貸与される iPad は丁寧にご使用ください。区からの貸与物品ですので、破損した場合や
紛失した場合は速やかに学校にご連絡ください。使用状況によりましては、保護者の皆様
に負担が生じる可能性もあります。

  （２）貸与される iPadは Wi-Fi専用機です。学校の Wi-Fiとご家庭の Wi-Fiのみに接続して
使用してください。公衆無線 Lan（フリーWi-Fi）への接続は絶対にしないでください。

  （３）iPad の保管は原則ご家庭となります。充電はご家庭の電源をご使用ください。本校ホー
ムページに、江戸川区教育委員会からのご家庭への協力依頼内容及び、ご家庭での Wi-Fi
無線 LANへの接続方法等が記載されておりますので、お手数ですがご確認ください。

４ 今回配布する物品

①  電源タップ（充電器）              iPad本体をケースに収納
②  接続コード                   この状態で配布します
③  iPad本体
④  タブレットケース（キーボード付き）

＊ご不明な点につきましては、担任等を通じて学校までお問合せください。

①

②

③ ④